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Kolejna grupa studentów z Yanshan University zakończyła edukację. Ceremonia
zakończenia studiów odbyła się 3 czerwca na Politechnice Śląskiej. Studenci dziękowali za
możliwość nauki i zbierania doświadczenia w Polsce.

Na Politechnice Śląskiej uroczyście zakończono kształcenie dla drugiego rocznika studentów
przybyłych z chińskiej uczelni Yanshan University. Kształcenie w Gliwicach jest prowadzone w
ramach Yanshan University European Institute, który stanowi jedno z kluczowych przedsięwzięć
rozwijających współpracę naukową i dydaktyczną naszej uczelni z chińskimi partnerami.

- Współpraca trwa nieprzerwanie od 2022 roku, kiedy kształcenie na Politechnice Śląskiej rozpoczęło
pierwszych 50 studentów z Chin. Dziś mamy kilka roczników chińskich studentów, na kilku
wydziałach, w sumie to około 300 osób – mówiła prof. Beata Orlińska, Dyrektor Kolegium Studiów
Politechniki Śląskiej.

Guoliang Yang - Executive Dean z Uniwersytetu Yanshan dodał, że dla chińskiej reprezentacji
studentów przyjazd na Politechnikę Śląską to niezwykła szansa.

- Program nauczania w Polsce, na Politechnice Śląskiej jest bardzo dobry. Kierunki, które są tu
prowadzone są też bardzo popularne i użyteczne, co przekłada się na możliwość wykorzystania tej
wiedzy i wykształcenia w późniejszej pracy – mówił.

Studenci, którzy przyjechali na naszą Uczelnię studiowali przez rok w Chinach. Kolejne trzy spędzają
w Polsce i to tu, na Politechnice Śląskiej uzyskują podwójny dyplom. Dla wielu młodych ludzi z Chin
studia w Europie są wielkim marzeniem. Z uwagi na koszty takiego kształcenia, nie wszyscy
otrzymują taką możliwość. Ci, którzy przyjechali na Politechnikę Śląską, nie ukrywają zadowolenia.

- System nauczania w Polsce i Chinach był różny. Tam uczyliśmy się w większych grupach, tu w
mniejszych, co bardzo mi się podobało, bo mogliśmy zadawać pytania, które profesor prowadzący
bardzo szybko mógł odpowiedzieć. Korzystałem z tego, zadawałem dużo pytań i to było dobre dla
mnie, więcej byłem w stanie zrozumieć z tych zajęć – powiedział Bochen Chu.

Sposób kształcenia na Politechnice Śląskiej chwalił także inny absolwent Zhenyao Yang.

- W Chinach uczymy się wiedzy opartej na literaturze, skupiamy się na wykładach. Podczas
kształcenia w Polsce skupiamy się na doświadczeniach, na praktyce. To jest główny punkt i uważam,
że to bardzo potrzebne, to może przydać się w mojej przyszłej pracy – powiedział.

Studenci z Chin kształcą się na Politechnice Śląskiej na kilku wydziałach: Automatyki, Elektroniki I
Informatyki, Chemicznym, Elektrycznym oraz Mechanicznym-Technologicznym.

Powstanie i uruchomienie Instytutu Europejskiego Uniwersytetu Yanshan jest efektem wieloletniej
współpracy Politechniki Śląskiej z Yanshan University, jedną z czołowych uczelni technicznych w
Chinach. Partnerstwo obejmuje przede wszystkim podwójne programy studiów, wymianę studentów i
kadry, wspólne projekty badawcze oraz inicjatywy służące internacjonalizacji kształcenia.
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